

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. ustawa o GMO

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 24 marca 2018

**Tydzień jak zwykle kończymy porcją starannie wyselekcjonowanych ciekawostek rolniczych. Opowiadamy m.in. o tym, jakie zmiany przyniesie nowa ustawa o GMO, o wyjątkowym konkursie na Rolnika Roku i tramwajach napędzanych... olejem kuchennym.**

### Rekordowy eksport jaj

Według wstępnych danych Ministerstwa Finansów, w 2017 r. wyeksportowaliśmy aż 266 tys. t jaj. **Przekłada się to na 13,2% wzrostu w skali roku.** Do jakich dwóch krajów trafiło ponad 60% jaj, a które państwa przestały być liczącymi się partnerami dla Polski?



Unijne prawo uniemożliwia wprowadzenie całkowitego zakazu GMO w Polsce.

fot. pixabay.com

## Ustawa o GMO po zmianach

Senat wprowadził poprawki do ustawy o genetycznie zmodyfikowanych organizmach. Ze względu na unijne regulacje, ustanowienie całkowitego zakazu w Polsce jest niemożliwe. **Nowa ustawa o GMO ma maksymalnie utrudnić tego typu uprawę.**

## Żywność od KOWR

**Każda z 1,3 mln osób** korzystających z pomocy programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 **otrzymuje rocznie 50 kg żywności**. Wśród produktów można znaleźć m.in. kabanosy, szynkę, miód i mleko. Ile środków przeznaczy w tym roku KOWR na paczki dla potrzebujących?

W tegorocznej edycji konkursu Rolnik Roku nagroda główna wynosi aż 10 tysięcy euro.

fot. [wwf.pl/rolnikroku](http://wwf.pl/rolnikroku)

## Rolnik Roku – może to Ty?

**Do 10 kwietnia można wysyłać zgłoszenia do konkursu Rolnik Roku.** Kryteria i formularz dostępne są na [stronie organizatora](#). WWF pragnie nagrodzić rolników, którzy stosują praktyki przyjazne Morzu Bałtyckiemu. Na zwycięzcę czeka 10 tysięcy euro.

## Wenecki eksperyment

Tramwaje wodne w Wenecji będą wykorzystywać **paliwo uzyskane z używanego oleju kuchennego**. Ciekawe, czy to rozwiązanie sprawdziłoby się również w maszynach rolniczych. Eksperyment rozpocznie się 1 kwietnia. Jak długo potrwa?

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów